NOVENO. Por lo antes expuesto, la Comisión que dictaminó y, en base a lo establecido en el artículo 
122, fracción III de la Ley Orgánica del Congreso del Estado de Durango, emitimos el presente que 
contiene financiamiento por la cantidad de hasta $11,000,000.00 (once millones de pesos 00/100 
M.N.), más intereses, comisiones y demás accesorios que se establecen en los instrumentos 
jurídicos mediante los cuales se formalice el financiamiento o financiamientos que el Municipio 
contrate; por lo que, lo suscritos coincidimos con los iniciadores, en razón de que para que el